

# SOBRE ALÉRGENOS



CONTIENE  
GLUTEN

Trabajamos con **cereales con gluten**. Seguridad en contaminación cruzada/trazas/restos (sarracenos/quinoa).



HUEVOS

Trabajamos con **huevos**. Seguridad en contaminación cruzada/trazas/restos.



CACAHUETES

Trabajamos con productos procedentes de empresas que manipulan los **cacahuetes y altramuces**. Posible contaminación cruzada/trazas/restos.



ALTRAMUCES

Trabajamos con cereales que han podido estar en contacto con la **soja**, o incluso usarla nosotros en panes. Seguridad en contaminación cruzada/trazas/restos.



SOJA



LACTEOS

Trabajamos con **lácteos**. Seguridad en contaminación cruzada/trazas/restos.



FRUTOS  
DE CÁSCARA

Trabajamos con **nueces y avellanas**. Seguridad en contaminación cruzada/trazas/restos.



GRANOS  
DE SÉSAMO

Trabajamos con **sésamo y lino**. Seguridad en contaminación cruzada/trazas/restos.

~~~~~

**\*\*Nota sobre los sulfitos.** Nuestros cereales son en su totalidad de origen ecológico. Algunos ingredientes como las nueces, pasas, tomate deshidratado, etc, proceden de empresas que pueden usar sulfitos en determinados productos (no tienen que ser los que utilizamos nosotros). Pero, por ello, hay que tenerlos en cuenta ante la probabilidad de su presencia, aunque sea ínfima.